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RESOLUGAO 102 CNJ - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUGAO ORGAMENTARIA

Classificagdo Orcamentéria

Unidade
Orgcamentaria

Caodigo

Descricao

Funcéo e
Subfuncao

Programatica
(Programa, Acao
e Subtitulo)

Descri¢ao

Fonte

Dotacao Inicial

Créditos Adicionais

Acréscimos Decréscimos

Dotacao
Atualizada

Movimentacéo Liquida de

Créditos

Provisao

Destaque

Dotacédo Liquida

Movimentacao Liquida de Créditos

Empenhado

%

Liquidado

%

Pago

%

Programa

Acdo e
Subtitulo

Esfera

Cédigo | Descrigao

GND

B C

D=A+B-C

F

G

H=D-E+F+G

IH

J

JH

K

K/H

15101

' TRIBUNAL
SUPERIOR DO
TRABALHO

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

613.908,71

0,00

613.908,71

613.908,54

100,00 %

417.527,22

68,01 %

417.527,22

68,01 %

02.126

0571

PRESTACAO
JURISDICION

TRABALHIST
A

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

613.908,71

0,00

613.908,71

613.908,54

100,00 %

417.527,22

68,01 %

417.527,22

68,01 %

0571.2C73.0001

Manutengéo
do Sistema
Nacional de
Tecnologia da
Informagao -
Nacional

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

544.290,36

0,00

544.290,36

544.290,29

100,00 %

347.989,77

63,93 %

347.989,77

63,93 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

544.290,36

0,00

544.290,36

544.290,29

100,00 %

347.989,77

63,93 %

347.989,77

63,93 %

0571.20G2.0001

Formagao e
Aperfeicoame
nto de
Magistrados -
Nacional

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

69.618,35

0,00

69.618,35

69.618,25

100,00 %

69.537,45

99,88 %

69.537,45

99,88 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

69.618,35

0,00

69.618,35

69.618,25

100,00 %

69.537,45

99,88 %

69.537,45

99,88 %

15117

' TRIBUNAL
REGIONAL DO
TRABALHO
DA 16A.
REGIAO

182.625.875,00

6.433.607,00 4.438.283,00

184.621.199,00

0,00

0,00

0,00

184.621.199,00

181.480.788,23

98,30 %

120.386.465,93

65,21 %

120.385.497,92

65,21 %

02.061

0571

PRESTACAO
JURISDICION

AL
TRABALHIST
A

164.889.892,00

6.433.607,00 3.038.147,00

168.285.352,00

0,00

0,00

0,00

168.285.352,00

165.144.941,23

98,13 %

109.213.731,75

64,90 %

109.212.763,74

64,90 %

0571.4224.0021

Assisténcia
Juridica a
Pessoas
Carentes - No
Estado do
Maranhao

550.000,00

0,00 0,00

550.000,00

0,00

0,00

0,00

550.000,00

156.728,97

28,50 %

142.256,36

25,86 %

142.256,36

25,86 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

550.000,00

0,00 0,00

550.000,00

0,00

0,00

0,00

550.000,00

156.728,97

28,50 %

142.256,36

25,86 %

142.256,36

25,86 %

0571.09HB.0021

Contribuicao
da Unigo, de
suas
Autarquias e
Fundacdes
para o Custeio
do Regime de
Previdéncia
dos
Servidores
Publicos
Federais - No
Estado do

23.252.981,00

0,00 0,00

23.252.981,00

0,00

0,00

0,00

23.252.981,00

23.252.981,00

100,00 %

13.132.657,78

56,48 %

13.132.657,78

56,48 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

23.252.981,00

0,00 0,00

23.252.981,00

0,00

0,00

0,00

23.252.981,00

23.252.981,00

100,00 %

13.132.657,78

56,48 %

13.132.657,78

56,48 %

0571.14R8.0638

Construgao
do Edificio-
Sede do
Férum
Trabalhista de
Imperatriz -
MA - No
Municipio de
Imperatriz -
MA

150.000,00

0,00 0,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

150.000,00

0,00 0,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.15IF.0734

CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
SEDE DA
VARA D - NO
MUNICIPIO DE
SAO

155.571,00

0,00 0,00

155.571,00

0,00

0,00

0,00

155.571,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS

CONVENIOS

155.571,00

0,00 0,00

155.571,00

0,00

0,00

0,00

155.571,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.20TP.0021

Pessoal Ativo
da Unigo - No
Estado do
Maranhao

114.586.290,00

0,00 0,00

114.586.290,00

0,00

0,00

0,00

114.586.290,00

114.586.112,56

100,00 %

77.255.393,88

67,42 %

77.255.393,88

67,42 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

114.586.290,00

0,00 0,00

114.586.290,00

0,00

0,00

0,00

114.586.290,00

114.586.112,56

100,00 %

77.255.393,88

67,42 %

77.255.393,88

67,42 %

0571.216H.0021

Ajuda de
Custo para
Moradia ou
Auxi
Moradia a
Agentes
Publicos - No
Estado do
Maranhéo

52.533,00

0,00 0,00

52.533,00

0,00

0,00

0,00

52.533,00

49.933,00

95,05 %

49.102,28

93,47 %

49.102,28

93,47 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

52.533,00

0,00 0,00

52.533,00

0,00

0,00

0,00

52.533,00

49.933,00

95,05 %

49.102,28

93,47 %

49.102,28

93,47 %
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Classificagdo Orgamentéria Créditos Adicionais Movimentagéo Lfquida de Movimentagao Liquida de Créditos

- Dotagao Inicial pootagko | Contingenci Créditos Dotagéo Liquida
OrU:r:’:r::gria Funcio e | Programatica Descrigdo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
¢ Subfznq.éo (Programa, Acao Agdoe Esfera GND
Cédigo | Descrigao e Subtitulo) Programa | o oo Cédigo | Descricédo A B [ D=A+B-C E F G H=D-E+F+G I /H J JH K K/H
AJUDA DE
CUSTO PARA
0571.216H.6521 Ay 0,00/  2.836.769,00 0,00/  2.836.769,00 0,00 0,00 000/ 283676900  2.836.769,00 100,00%|  1.891.179,36| 66,67%|  1.891.179,36| 66,67 %
ESTADO DO
MARANHA
1 100 |RECORSOSS | 3 000|  2836.769,00 000|  2836.769,00 0,00 0,00 000| 283676900  2836.769,00| 100,00%|  1.891.179,36| 66,67%|  1.891.179,36| 66,67 %
Apreciagéo de
Cau§asna
0571.4256.0021 utiga do o 15.058.657,00 207.378,00]  3.008.147,00  12.257.888,00 0,00 0,00 000 12.257.888,00] 11.108.459,20| 90,62%|  7.394.884,17| 60,33%|  7.394.764,17| 60,33 %
Estado do
1| 100 [BECUESOSS | 3 59.323,00 0,00 0,00 59.323,00 0,00 0,00 0,00 59.323,00 59.323,00| 100,00 % 17.602,56| 29,67 % 17.602,56| 29,67 %
1 100 |AECORSOS, | 3 230.701,00 0,00 0,00 230.701,00 0,00 0,00 0,00 230.701,00 228.701,00| 99,13 % 92.424,08| 40,06 % 92.424,08| 40,06 %
1| 100 [RECURSOS | 3 11.221.383,00 201.37800|  2.836.769,00|  8.585.992,00 0,00 0,00 000|  8585.992,00)  7.907.57889| 9210%|  5.432.104,51| 6327%|  5.431.98451| 6327 %
1 100 |BECORSOSS | 3 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 000/ 0,00% 000/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 100 |AECHASOSS | 3 659.147,00 0,00 171.378,00 487.769,00 0,00 0,00 0,00 487.769,00 305.218,93| 62,57 % 109.699,73| 22,49 % 100.699,73| 22,49 %
1| 100 [RECURSOS | 4 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 33.473,75| 41,84% 18.066,00| 22,58 % 18.066,00| 22,58 %
1 127 |Soetss 3 2.156.910,00 0,00 000/  2.156.910,00 0,00 0,00 000|  2156.91000]  2.087.24244| 9677%|  1.293.059,79| 59,95%|  1.293.059,79| 59,95 %
RECURSOS
1| 150 |RASOPRIOS ) g 651.193,00 0,00 0,00 651.193,00 0,00 0,00 0,00 651.193,00 486.921,19| 74,77 % 431.927,50| 66,33 % 431.927,50| 66,33 %
FINANCEIROS
APRECIACAO
DE CAUSAS
0571.4256.6516 o asToA 000  2.417.136,00 000  2.417.136,00 0,00 0,00 000  2417.136,00  2.211.387,00| 91,49%|  1.361.79507| 56,34%|  1.360.947,06| 56,30 %
ESTADO DO
MARANHA
"""" RECURSOS
1| 181 |pE 3 -1.400.136,00{  1.400.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000% 000 000% 000 000%
CONVENIOS
RECURSOS
1| 181 |pE 3 1.400.136,00 0,00 000  1.400.136,00 0,00 0,00 000/  1.400.136,00|  1.400.136,00( 100,00%|  1.361.79507| 97,26%|  1.360.947,06| 97,20 %
CONVENIOS
RECURSOS
1| 850 |[RASPRIOS | 3 0,00 134.000,00 0,00 134.000,00 0,00 0,00 0,00 134.000,00 000 000% 000 000% 000 000%
1| a8t ) 3 -883.000,00 883.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000% 000 000% 000 000%
CONVENIOS
RECURSOS
1| 381 |pE 3 883.000,00 0,00 0,00 883.000,00 0,00 0,00 0,00 883.000,00 811.251,00] 91,87 % 000 000% 000 000%
CONVENIOS

Comunicagao
e Divulgagdo
0571.2549.0021 Institucional - 150.000,00 0,00 30.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 17.409,54| 14,51 % 5.282,74| 4,40 % 5.282,74| 4,40 %
No Estado do
Maranhao

1 100 |RECORSOS, | 3 150.000,00 0,00 30.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 17.400,54| 14,51 % 528274 4,40% 528274 4,40%

Assisténcia
Médica e
Odontoldgica
aos
Servidores
0571.2004.0021 (E::npsr’egados 3.728.100,00 247.680,00 0,00 3.975.780,00 0,00 0,00 0,00 3.975.780,00 3.728.100,00| 93,77 % 2.653.587,94| 66,74 % 2.653.587,94| 66,74 %
Militares e
seus
Dependentes -
No Estado do

A Cooos | 8 3.728.100,00 247.680,00 000|  3.975.780,00 0,00 0,00 000| 397578000  3.728.100,00| 9377%|  2.653.587,94| 66,74%|  2.653.587,94| 66,74 %

Beneficios
Assistenciais
decorrentes
do Auxilio-
Funeral e
Natalidade -
No Estado do
Maranhao

0571.00M1.0021 62.784,00 0,00 0,00 62.784,00 0,00 0,00 0,00 62.784,00 54.339,26| 86,55 % 47.026,42| 74,90 % 47.026,42| 74,90 %

SEE?NREISSS 3 62.784,00 0,00 0,00 62.784,00 0,00 0,00 0,00 62.784,00 54.339,26| 86,55 % 47.026,42| 74,90 % 47.026,42| 74,90 %

Assisténcia
Pré-Escolar

aos
Dependentes

0571.2010.0021 996.576,00 93.264,00 0,00 1.089.840,00 0,00 0,00 0,00 1.089.840,00 996.576,00| 91,44 % 767.841,75| 70,45 % 767.841,75| 70,45 %

E
Militares - No
Estado do
Maranhéo

A oos | 8 996.576,00 93.264,00 000/  1.089.840,00 0,00 0,00 000/  1.089.840,00 996.576,00 91,44 % 767.841,75| 70,45 % 767.841,75| 70,45 %

Auxilio-
Transporte
aos
Servidores
0571.2011.0021 Civis, 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00 2.145,70 89,40 % 1.488,09| 62,00 % 1.488,09| 62,00 %
Empregados e
Militares - No
Estado do
Maranhéo
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Classificagdo Orgamentaria o Créditos Adicionais Dotagéio M°Vlmenéﬁ:g:;;-;qmda de o Movimentagéo Liquida de Créditos
Dotacao Inicial a4 Ci Dotacéo Liquida
Unidade o Descricao Fonte Acréscimos Decréscimos luainsas isa iqui
Orcamentria Funcio e Programatica g el cim Crescimo: Provisao Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
¢ Subfzn 50 (Programa, Acao Acioe Esfera GND
Cédigo| Descrigéo ¢ e Subtitulo) | Programa | o £%0 < Cédigo| Descricdo A B c D=A+B-C F G H=D-E+F+G 1 VH J JH K K/H
1 100 |RECURSOSS | 3 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00 2.145,70| 89,40 % 1.488,09| 62,00 % 1.488,09| 62,00 %
Auxilio-
Alimentagéo
a0s
Servidores
0571.2012.0021 civis, 6.144.000,00 631.380,00 000  6.775.380,00 0,00 0,00 000  6775.380,00  6.144.000,00| 90,68%|  4.511.23591| 66,58%|  4.511.235,91 66,58 %
Empregados e
Militares - No
Estado EID
1 100 |AECORSOS, | 3 6.144.000,00 631.380,00 000|  6.775.380,00 0,00 0,00 000|  6.775.380,00]  6.144.000,00| 90,68%|  4.511.23591| 66,58%|  4.511.23591| 66,58 %
PREVIDENCIA
DE INATIVOS
09.272 0089 E 16.335.847,00 0,00 0,00 16.335.847,00 0,00 0,00 000 16.335.847,00] 16.335.847,00| 100,00 %| 11.172.734,18| 68,39%| 11.172.734,18 68,39 %
PENSIONISTA
S DA UNIAO
Aposentadoria
seP_ensBes-
0089.0181.0021 s 16.335.847,00 0,00 0,00 16.335.847,00 0,00 0,00 000 16.335.847,00] 16.335.847,00| 100,00%| 11.172.734,18| 68,39%| 11.172.734,18 68,39 %
Estado do
Maranhao
- CONTRIBUICA
0DO
SERVIDOR
PARA O
2 | 156 |PLANODE | 1 6.082.866,00 0,00 000  6.082.866,00 0,00 0,00 000  6.082.866,00]  6.082.866,00| 100,00%|  1.340.159,43| 22,03%|  1.340.159,43| 22,03%
SEGURIDADE
SOCIAL DO
SERVIDOR
PUBLICO
CONTRIBUICA
O PATRONAL
PARA O
2 | 169 |G ioaoe | 1 10.252.981,00 0,00 000 10.252.981,00 0,00 0,00 000 10.252.981,00( 10.252.981,00| 100,00%|  9.832.574,75 9590%|  9.832.574,75 95,90 %
SOCIAL DO
SERVIDOR
PUBLICO
RESERVA DE
99.999 0999 CONTINGENCI 1.400.136,00 0,00  1.400.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00% 000 000% 0,00 000%
A
RESERVA DE
CONTINGENCI
0999.0200.6497 FINANCEIRA 1.400.136,00 0,00  1.400.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 000% 0,00 000%
- RESERVA
DE
CONTINGEN .
RECURSOS
1| 181 X 9 1.400.136,00 000  1.400.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000% 000 000% 000 000%
CONVENIOS
CONSELHO
15126 [Soenanno’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321.772,75 0,00 321.772,75 321.772,75| 100,00 % 86.679,13| 26,94 % 86.679,13| 26,94 %
TRABALHO
PRESTACAO
JURISDICION
02.126 0571 AL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321.772,75 0,00 321.772,75 321.772,75| 100,00 % 86.679,13| 26,94 % 86.679,13| 26,94 %
TRABALHIST
A
Desenvolvime
ntoe
Implantagéo
do Sistema
0571.151Y.0001 Froposse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321.772,75 0,00 321.772,75 321.772,75| 100,00 % 86.679,13| 26,94 % 86.679,13| 26,94 %
Eletrdnico na
Justica do
Trabalho - PJe
- Nacional
1 100 |AECOASOSS | 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.027,99 0,00 241.027,99 241.027,99| 100,00 % 70.653,57| 29,31 % 70.653,57| 29,31 %
1| 100 [BRSNECSs | 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.744,76 0,00 80.744,76 80.744,76| 100,00 % 16.025,56| 19,85 % 16.025,56| 19,85 %
ENCARGOS
FINANC.DA
71103 |UNIAO- 0,00 0,00 0,00 0,00 000  2.170.973,00 122.846,00)  2.203.819,00  2.282.376,78| 99,50%|  2.282.376,78| 9950%|  2.282.376,78| 99,50 %
SENTENCAS
JUDICIAIS
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 CUMPRIMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/  2.170.973,00 122.846,00(  2.203.819,00|  2.282.376,78| 99,50%|  2.282.376,78| 99,50 %  2.282.376,78| 99,50 %
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0005.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.846,00 122.846,00 116.685,22 94,98 % 116.685,22| 94,98 % 116.685,22| 94,98 %
SEMJU -
NACIONAL
1| 100 |BECURSOS | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.846,00 122.846,00 116.685,22 94,98 % 116.685,22| 94,98 % 116.685,22| 94,98 %
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0625.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 000  2.170.973,00 000  2170.973,00]  2.165.691,56| 99,76%|  2.165.691,56| 99,76%|  2.165.691,56| 99,76 %
SEMJU -
NACIONAL
1 100 |BECHISOSS | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 000/  2.170.973,00 000|  2170.97300|  2165.691,56| 99,76%|  2.165.691,56| 99,76%|  2.165.691,56 99,76 %
TOTAL 182.625.875,00)  6.433.607,00  4.438.283,00| 184.621.199,00 0,00  3.106.654,46 122.846,00) 187.850.699,46] 184.698.846,30| 98,32 %| 123.173.049,06] 6557 %| 123.172.081,05] 65,57 %

Obs.:1. Movimentagéo liquida de créditos = Provisao/Destaque recebidos - Provisdo/Destaque concedidos.
2. Nas colunas relativas & execugao, nao incluir as despesas referentes aos restos a pagar.
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